
EDITAL 008/2020 – PROEG/UERN

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE SUBPROJETOS/NÚCLEOS PARA
COMPOR O PROJETO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA INSTITUCIONAL
DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/UERN.

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN, por meio da Pró-

reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), torna pública a homologação das inscrições

de Subprojetos/Núcleos para compor o Projeto Institucional do Programa Institucional

de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID/UERN, deflagrado pelo Edital Nº 006/2020

– PROEG, em consonância com o Edital N° 002/2020 – CAPES.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1. Fica publicado o resultado da homologação das inscrições de Subprojetos/Núcleos

para compor o Projeto Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à

Docência – PIBID/UERN, conforme disposto no quadro abaixo:

SUBPROJETO NÚCLEO/CAMPUS SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Alfabetização
Mossoró
Pau dos Ferros
Assú
Patu

Homologado

Biologia Mossoró Homologado

Educação Física Pau dos Ferros Homologado

Filosofia Caicó
Mossoró

Homologado

Física Mossoró Homologado

Geografia
Mossoró
Pau dos Ferros
Assú

Homologado

História Mossoró
Assú

Homologado



Língua Espanhola Mossoró
Pau dos Ferros

Homologado

Língua Inglesa Mossoró
Assú

Homologado

Língua Portuguesa
Mossoró
Pau dos Ferros
Patu

Homologado

Matemática Mossoró Homologado

Arte/Música Mossoró Homologado

Química Mossoró Homologado

Sociologia Mossoró Homologado

1.2.  Os  subprojetos/núcleos  aprovados  por  meio  de  AD  REFERENDUM devem

encaminhar a Ata da Reunião Departamental e o respectivo Parecer (Anexo II – Edital

N° 006/2020 – PROEG/UERN) com aprovação do Subprojeto/núcleo e indicação dos

Coordenadores  de  Área  até  o  dia  11/02/2020,  para  o  e-mail  institucional  do

PIBID/UERN: pibid@uern.br, sob pena de desclassificação no resultado final.

Mossoró/RN, 07 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Wendson Dantas de Araújo Medeiros
Pró-reitor de Ensino de Graduação 

mailto:pibid@uern.br

